
OTISKY – CVIČENÍ 

 

1. Vyberte správné slovo. Dvě slova nepotřebujete. 

BARVY, ČÁSTEČNĚ, HOTOVÝ, NALAČNO, SÁDROVÝ, ŠIROCE, UBROUSEK, ZHLUBOKA, ZTUHNE, ZVRACÍ 

1. Je lepší přijít ________nalačno________________, protože by vám mohlo být špatně. 

2. Otevřete __________široce______________ ústa. 

3. Otiskovací hmota může mít různé __________barvy______________. 

4. Pacient dostane na krk __________ubrousek______________. 

5. Dýchejte _________zhluboka_______________. 

6. Pojišťovna hradí rovnátka _______částečně_________________. 

7. Otiskovací hmota __________ztuhne______________ asi za minutu. 

8. Technik vyrobí _______sádrový_________________ model. 

 

2. Dejte kroky braní otisků do správného pořadí. 

a) Dám otiskovací hmotu do otiskovací lžíce. 4 

b) Dám otiskovací lžíci s hmotou pacientovi do úst. 5 

c) Namíchám otiskovací hmotu v misce. 3 

d) Počkám, než hmota ztuhne. 7 

e) Pošlu otisk do laboratoře. 10 

f) Přitisknu otiskovací lžíci pacientovi na zuby.  6 

g) Vyberu správnou velikost otiskovací lžíce. 1 

h) Vytáhnu otiskovací lžíci z úst pacienta. 8 

i) Vyzkouším lžíci v ústech pacienta. 2 

j) Zkontroluju otisk. 9 

 

 

 

 

OTISKY IMPRESSIONS 

míchat, impf. / namíchat, pf. to mix 

miska, f. bowl 

než, conj. until 

poslat (pošlu), pf. to send 

přitisknout, pf. to press 

velikost, f. size 

vybrat (vyberu), pf.  to select 

vyzkoušet, pf. to try 

ztuhnout, pf. to harden 
 


